



خط و نشان رئیس جمهور آمریکا  
برای رئیس اخراجی افبی‌آی

**ترامپ گیت!**



رئیس جمهور آمریکا در هشدار بی سابقه به رئیس اخراجی افبی‌آی، عملاً او را مسؤول درز هرگونه اطلاعات داخلی کاخ سفید به رسانه‌ها دانست. جیمز کومی که هفته گذشته به شکلی ناگهانی و غیرمنتظره توسط دونالد ترامپ برکنار شده بود در دوره اواما

به ریاست اداره تحقیقات فدرال پلیس ایالات متحده منصوب شده بود و در حالی اخراج شد که هنوز ۶ سال از دوران ریاستش باقی بود. این در حالی بود که روزنامه نیویورک تایمز از دعوت کومی به صرف شام در کاخ سفید

در همان نخستین روزهای ریاست جمهوری ترامپ پرده برداشته بود و اینکه ترامپ صریحاً از رئیس افبی‌آی خواسته است مطلقاً به او وفادار باشد. متعاقب این گزارش ترامپ جمعه گذشته در یک تئویث جنجالی دیگر دربارۀ افبی‌آی اطلاعات داخلی مربوط به گفت‌وگوهای کاخ سفید به او هشدار داد و نوشت: «پیش از آنکه کومی متن گفت‌وگوها را برای روزنامه‌ها بفرستد، بهتر است مطمئن شود حرف‌ها جایی ضبط نشده است.»

به نظر می‌رسد رئیس جمهور آمریکا با این هشدار به رئیس پیشین افبی‌آی یادآوری کرده است که نوار گفت‌وگوهای ناخوشایند خود با کومی دسترسی دارد. اما این اشاره ترامپ بحرانی جدید را برای او به وجود آورده، چرا که این برای نخستین بار طی ۴۴ سال گذشته از زمان افتتاح ریاست جمهوری دوران ریچارد نیکسون است که فاش می‌شود رئیس جمهور گفت‌وگوهای خود در کاخ سفید را مخفیانه ضبط می‌کرده است. غائب‌های که به رسوایی واترگیت موسوم شد و به استعفا نیکسون انجامید. طبق قانون فدرال ضبط گفت‌وگوهای دیگران توسط ریاست جمهوری خلاف است. شان اسپایسر، سخنگوی ترامپ نیز که به‌خاطر اشتباهات قبلی‌اش چند روزی

به دستور ترامپ از نشست‌های مطبوعاتی کنار گذاشته شده بود در بازگشت به تریبون سخنگوی کاخ سفید از ضبط احتمالی صدا یا فیلم گفت‌وگوهای ترامپ و کومی اظهار بی‌اطلاعی کرد: «من ایمن موضوع را از رئیس‌جمهور پرسیدم و او هیچ اطلاعاتی در این باره نداشت.» اما نماینده دموکرات «ادم شیف» و عضو ارشد «خانه کمیته جاسوسی» در کنگره از کاخ سفید خواسته است اگر نوار ضبط شده‌ای از کومی دارد باید آن را به کنگره ارائه کند. ترامپ به شبکه ان‌بی‌سی از قول حضوری سه‌باره کومی به خود درباره عدم بازپرسی از او در تحقیقات مربوط به فعالیت ستاند انتخاباتی‌اش با روسیه سخن

گفت و بدین ترتیب قصد داشت تأکید کند برکناری کومی تنها به دلیل کوتاهی‌های او در رسیدگی به پرونده ایمیل‌های هیلاری کلینتون، رقیب انتخاباتی‌اش بوده است نه موضوع ارتباط با روسیه. با این حال رئیس موقت افبی‌آی پس از اخراج خود تأکید کرد تحقیقات درباره ارتباط احتمالی اعضای کارزار انتخاباتی ترامپ با روسیه ادامه می‌یابد. ■■■

### تلافی جویی روسیه علیه آمریکا

تنها ۲ روز پس از دیدار سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه و سرگئی کیسیلیاگ، سفیر اخراجی این کشور با رئیس‌جمهور آمریکا، زخمه‌هایی مبنی بر تلافی جویی کرملین علیه واشنگتن به گوش می‌رسد. به گزارش رویترز، بوری اوشاکوف، دستیار ارشد سیاست خارجی کاخ کرملین تأکید کرد روسیه احتمالاً اقدام پاییز گذشته دولت اواما در اخراج ۳۵ دیپلمات روس را تلافی خواهد کرد. دولت اواما این دیپلمات‌های روس را جاسوس دانسته بود و آنها را از آمریکا اخراج کرد. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در همان زمان اعلام کرد روسیه فوراً به این اقدام پاسخ خواهد داد و منتظر خواهد ماند دونالد ترامپ در ۲۰ ژانویه به قدرت برسد. حال به گفته اوشاکوف، مسکو منتظر بازگشت ۲ دیپلمات دیگر از آمریکا است که در جریان این پرونده از این کشور اخراج شده‌اند. «ما تصمیم گرفتیم فوراً نسبت به این اقدام آمریکا پاسخ ندهیم ولی هیچ چیزی بر اساس اصل تلافی در دیپلماسی، لغو نشده است. صبر ما بی‌نهایت و نامحدود نیست.» لاوروف نیز در جریان سفر اخیر خود به واشنگتن این مساله را با مقام‌های آمریکایی در میان گذاشته است.

گزارش رونامه ایندپیندنت از جاه‌طلبی‌های احمقانه ترامپ و بن سلمان

# خطرناک‌ترین موجودات روی زمین



دونالد ترامپ زمانی که در جریان کارزارهای انتخاباتی خود وحشیانه‌ترین انواع باج‌خواهی‌های مالی را علیه کشورهای عربی حوزه خلیج‌فارس از جمله خود عربستان سعودی اعمال می‌کرد، هیچ علاقه و دوستی در قبال این کشورها از خود بروز نمی‌داد. حال اما ترامپ اعلام کرده است نخستین سفر خارجی خود به‌عنوان رئیس‌جمهوری آمریکا را از عربستان آغاز می‌کند. ترامپ هفته گذشته و در حالی که بحث سفر خاورمیانه‌ای وی در سطح وسیعی در رسانه‌های بین‌المللی بازتاب یافته بود، گفت: عربستان بابت حمایت‌های آمریکا، سهم واقعی هزینه‌های خود را نمی‌پردازد. جمله‌ای که کارشناسان منطقه آن را نوعی باج‌خواهی علنی رئیس‌جمهور آمریکا از دولت‌های عرب منطقه تعبیر کردند. در این

میان، سلمان بن‌عبدالعزیز، پادشاه سعودی هم با تدارک دیدن دست‌کم ۳ نشست سران عربی و اسلامی برای ترامپ، در حال بازار گرمی برای رئیس‌جمهوری است که به نژادپرستی و تبعیض علیه مسلمانان معروف است. درباره دستور کار این نشست و مسائلی که ممکن است در آن بررسی شود خبری درز نکرده است. آیا این نشست با هدف قرار دادن ترامپ در صدر ائتلاف همین کشورهای سنی است یا برای اینکه وی را تبرئه و شهرتش را به عنوان رئیس‌جمهور نژادپرست متغیر از اسلام و مسلمانان پاک کنند. ترامپ در تبلیغات انتخابات ریاست‌جمهوری و صدور حکم برای جلوگیری از ورود اتباع ۶ کشور عربی به آمریکا بی‌شماره این تنفر را نشان داد. در حالی که رسانه‌های آمریکایی به نقل از ژنرال هربرت مک‌مستر، مشاور امنیت ملی آمریکا ادعا کردند سفر ترامپ به خاورمیانه با هدف صلح انجام می‌شود برحسب منابع منطقه‌ای خبر داده‌اند وی مصمم است قراردادهای تسلیحاتی به ارزش ده‌ها میلیارد دلار با دولت‌های عرب حاشیه خلیج‌فارس امضا کند. روزنامه کویتی الرای از قول منابع نزدیک به هیات برنامه‌ریزی سفر ترامپ در

ریاض، نوشت: طرفین برای امضای قراردادهای تسلیحاتی به ارزش ۳۰ میلیارد دلار تلاش می‌کنند. این منابع گفته‌اند ترامپ مصمم است قراردادی به ارزش ۱۰ تا ۱۵ میلیارد دلار تنها با عربستان ببندد و با کشورهای قطر، کویت و امارات نیز قراردادهایی به ارزش ۱۵ تا ۲۰ میلیارد دلار امضا کند. آمریکا در حالی قرار است قرارداد جدید تسلیحاتی با عربستان سعودی امضا کند که یک مقام ارشد کاخ سفید، جمعه اعلام کرد مذاکرات ریاض و واشنگتن درباره یک مجموعه از قراردادهای تسلیحاتی به ارزش بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار مراحل نهایی خود را می‌گذراند. این مقام ارشد کاخ سفید خواسته نامش فاش نشود، تصریح کرده است رقم این مجموعه قراردادهای تسلیحاتی ممکن است در یک دهه آینده به ۳۰۰ میلیارد دلار برسد تا قابلیت دفاعی عربستان تقویت شود. هفته گذشته برخی مقام‌های آمریکا درباره مذاکرات تسلیحاتی بین واشنگتن و ریاض گفته بودند، این مذاکرات از جمله شامل خرید سیستم دفاع موشکی تاد محصول شرکت لاکهید مارتین، سیستم نرم‌افزار CyBMC برای کنترل و ارتباطات و خودروهای

### چامسکی: جمهوری خواهان آمریکا خطرناک‌تر از داعش!

جمهوری خواه آمریکا خطرناک‌ترین سازمان در مقایسه با داعش و تهدید داعش و کره شمالی است، وی افزود حزب جمهوری خواه برعکس داعش و کره شمالی، به دنبال نابود کردن چشم‌انداز وجود انسان سازمان یافته است. چامسکی در مصاحبه خود گفت ترامپ به جهان آسیب خواهد زد و این همان چیزی است که پیش‌تر در حال وقوع است و مهم‌ترین جنبه انتخاب ترامپ خود ترامپ نیست بلکه کل حزب جمهوری خواهی است که در حال

زبان‌شناس، فیلسوف و متفکر سیاسی معروف، ایدئولوژی دولت آمریکا را استبدادی و حزب جمهوری خواه را خطرناک‌ترین سازمان روی زمین در مقایسه با داعش توصیف کرد. نوام چامسکی در مصاحبه اخیر خود با شبکه تلویزیونی بی‌بی‌سی، ایدئولوژی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا را عمیقاً استبدادی و بسیار خطرناک توصیف کرد. این فیلسوف معروف در کتاب خود حزب جمهوری خواه آمریکا را «خطرناک‌ترین سازمان روی زمین» در تاریخ بشریت توصیف و در توضیح این توصیف خود اعلام کرده است جمهوری خواهان از پذیرش واقعیت امتناع می‌کنند. وی گفت حزب

### همبستگی ایرلند و نروژ با فلسطینی‌ها علیه اسرائیل

فلسطینی‌ها به پیشواز نکبت‌ترین روز می‌رود

غرب و متحدان رژیم عربی‌اش به اشاره این رژیم از موضوع تشکیل دولت مستقل فلسطینی در اراضی به‌جامانده از اشغال ۱۹۶۷ به‌عنوان حربه‌ای برای به رسمیت شناخته شدن اشغال سایر مناطق خاک فلسطین توسط اسرائیل استفاده می‌کنند. ■ انتفاضه گرسنگان



روز نیز اسرائیل را به طور کامل بایکوت کرده است. کنفدراسیون اتحادیه‌های تجاری نروژ با نام مخفف «لاو» با اکثریت آرای اعضای رژیم صهیونیستی را به خاطر ظلم به مردم فلسطین در همه زمینه‌های بین‌المللی، اقتصادی، فرهنگی و دانشگاهی مورد تحریم قرار داد. بدین ترتیب نروژی‌ها هم به جنبش بزرگ «بی‌دای‌اس» در اروپا و آمریکا برای تحریم کالاها، خدمات و ارتباط با اسرائیل پیوستند. در مقابل، حزب افراطی طرفدار دولت نتانیاهو در کنست متممی قانونی را برای اعمال تحریم بر دانشگاه‌ها، کالج‌ها و مراکز آکادمیک در سراسر جهان که اجازه برگزاری روز نکبت را می‌دهند ارائه کرده است. این در حالی است که وزارت دارای دولت تل‌آویو از ۶ سال پیش قانونی را گذرانده بود که طبق آن بودجه سازمان‌هایی که در مراسم جهانی تقبیح تشکیل اسرائیل یا روز نکبت شرکت می‌کنند، قطع می‌شود. از سال ۲۰۱۲ با رای مجمع عمومی سازمان ملل، تشکیلات خودگردان فلسطین به همه فلسطینی‌ها به‌عنوان عضو ناظر اما بدون رای سازمان انتخاب شده است. همچنین ۲ سال پیش برای نخستین‌بار پرچم فلسطین در کنار پرچم دیگر کشورها در مقابل مقر سازمان ملل در نیویورک برافراشته شد. با آنکه رژیم صهیونیستی در ظاهر با تشکیل کشور مستقل فلسطینی مخالف است اما در حقیقت

اینکه ۶ سال قبل پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا را پیش‌بینی کرده بود، گفت ترامپ هیتلر یا موسولینی نیست اما عمیقاً مستبد و خودکامه و بسیار خطرناک است. چنین اظهاراتی از سوی چامسکی در حالی مطرح شده است که منابعی در کاخ سفید اعلام کرده‌اند احتمال دارد ترامپ آمریکا را از توافقنامه تغییرات آب و هوایی پاریس بیرون ببرد. چامسکی در آوریل سال جاری نیز گفته بود ترامپ ممکن است یک حمله تروریستی جعلی به راه بیندازد تا از طریق آن به حفظ کنترل جمعیت مهاجران در آمریکا بپردازد.

پایان دهد، زیرا اسرائیلی‌ها می‌دانند این شرایط می‌تواند به انتفاضه‌های جدید منتهی شود. او معتقد است فلسطینیان امیدوارند بتوانند جنبش مس‌گسترده‌تری به راه اندازند، بنابراین «اسرائیلی‌ها اقدامات تنبیهی را نه‌تنها علیه اعتصاب غذاکنندگان، بلکه علیه کل جمعیت فلسطین افزایش داده‌اند». این کارشناس سیاسی خاطر نشان کرد اسرائیلی‌ها تلاش دارند به‌جامانده از اشغال ۱۹۶۷ را به‌عنوان حربه‌ای برای به رسمیت شناخته شدن اشغال سایر مناطق خاک فلسطین توسط اسرائیل استفاده می‌کنند. ■ انتفاضه گرسنگان

گسترش اعتصاب غذای اسرائیلی و فلسطینی و نگرانی رژیم صهیونیستی از همبستگی فراگیر با این جنبش در میان فلسطینیان و دیگر کشورها، سران اسرائیلی را به وحشت انداخته است. بیش از ۲ هزار زندانی فلسطینی به دلیل نادرده گرفته شدن حقوق انسانی خود در زندان‌های اسرائیل از ۲۸ فروردین اعتصاب غذا کرده‌اند. این در حالی است که اکثریت آنها بدون قهیم اتهام و محاکمه در زندان به سر می‌برند که این موضوع نقض قوانین بین‌المللی به شمار می‌آید. نظامیان صهیونیست دیروز در حالی تظاهرات مردم در حمایت از اعتصاب غذای زندانیان فلسطینی را با شلیک گلوله مستقیم سرکوب کردند که صدها تن از خانواده‌های زندانیان مزبور با تحمسن در قفس اشغالی، از کمیته بین‌المللی صلیب سرخ خواستار مداخله برای نجات جان زندانیان شده‌اند. به گفته حفصه کارا مصطفی، خبرنگار و کارشناس مسائل خاورمیانه در لندن، اسرائیل با اعمال فشار بر فلسطینیان تلاش دارد به جنبش اعتصاب غذا



**مجروحیت خبرنگاران العالم و المنار**  
۳ خبرنگار عرب از جمله فیلمبردار شبکه العالم در جریان عملیات پیروزمندانه ارتش و نیروهای دفاع ملی این کشور علیه تروریست‌های داعش در استان حمص مجروح شدند. به گزارش سانا، خبرگزاری رسمی سوریه این ۳ خبرنگار روز جمعه در محدوده کوه‌های الشمریه در شرق شهر حمص دچار جراحت شدند. «سعدالله خلیل» گزارشگر و «سمر السلامه» فیلمبردار شبکه عربی زبان العالم همراه «معروف منصور» فیلمبردار شبکه لبنانی المنار، ارتش سوریه را در نبردی که به پیروزی قاطع بر تکفیری‌ها در این منطقه انجامید همراهی می‌کردند. ■■■

### شهادت ۴ شیعه به دست سعودی‌ها

یک منبع محلی در عربستان اعلام کرد شمار شهدا بر اثر حمله نیروهای امنیتی به محله المسوره در شهر شیعه‌نشین العوامیه در شرق آن شد به ۴ نفر رسیده است. این منبع یادآوری شد این افراد جمعه بر اثر شلیک نیروهای امنیتی رژیم آل‌سعود به شهادت رسیدند. در تصاویر منتشر شده، نیروهای امنیتی از سلاح و مهمات سنگین برای حمله به محله المسوره استفاده می‌کنند. در این محله بیش از ۳۰ هزار نفر زندگی می‌کنند. مقامات عربستانی همچنان از ورود آب و غذا به محله تحت محاصره المسوره جلوگیری می‌کنند. ■■■

### آمریکادری تحریم رئیس‌جمهور لبنان

روزنامه فایننشال تایمز گزارش داد کاخ سفید تصویب تحریم‌های جدید علیه حزب‌الله لبنان و حامیان آن را بررسی می‌کند. این روزنامه نوشت ادروس، رئیس کمیسیون خارجه در کنگره آمریکا در حال تدارک برای تصویب تحریم‌هایی علیه شخصیت‌های حامی حزب‌الله در لبنان از جمله میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان و نینیه بئر، رئیس پارلمان این کشور است. طبق ارزیابی این روزنامه، در صورتی که لیست جدید از اسامی حامیان حزب‌الله لبنان برای تحریم علیه آنها تصویب شود، ثبات لبنان بنهدت در وضعیت نابسامانی قرار می‌گیرد. ■■■

### حمله سایبری بزرگ به ۹۹ کشور جهان

ادوارد اسنودن، پیمانکار پیشین ازآژانس امنیت ملی آمریکا گفت این آژانس پشنت صحنه حمله سایبری جهانی قرار دارد که دست‌کم ۹۹ کشور را مورد حمله قرار داده است. بر این اساس، سالم‌های رایانه‌ای کشورهای مختلف جهان از جمله روسیه از روز جمعه هدف یک باج‌افزار قرار گرفته‌اند که پس از آلوده کردن سیستم هدف، دسترسی به اطلاعات را محدود کرده و درخواست پرداخت پول می‌کند. کارشناس می‌گویند ویروس یاد شده یا ایمیل‌هایی با مضمون پیشنهادهای شغلی یا هشدارهای دروغین امنیتی پیوست شده و به‌طور گسترده‌ای در فضای مجازی پخش شده است. ■■■

### منهم شدن شاهزاده‌های اماراتی به برده‌داری

بروکسل، مرکز اتحادیه اروپایی در توافق ۸۸ تن از زنان وابسته به خاندان حاکم ابوظبی (یک مادر و دخترانش) را به‌جرم رفتارهای غیرانسانی و توهین آمیز نسبت به خدمتکاران خود و توقیف گذرنامه آنها به طور غیابی محاکمه می‌کند. به نوشته پایگاه خبری دوپچه‌ول، اکنون این شاهزاده‌خانم‌ها باید در دادگاه حضور یافته و به اتهام نقض قانون کار محاکمه شوند. طبق این گزارش، سازمان حقوقی میریا در بلژیک به عنوان شاکی در این محاکمه شرکت می‌کند. ■■■

### فرمانده سابق ارتش پاکستان: راحیل شریف تن به ذلت داد

پس از صدور مجوز دولت پاکستان به ژنرال راحیل شریف برای فرماندهی ائتلاف نظامی آل‌سعود، واکنش‌های منفی بسیاری توسط احزاب و نمایندگان پارلمان این کشور نشان داده شد. ژنرال میرزا اسلم‌بیگ، فرمانده سابق ارتش پاکستان گفت ژنرال راحیل شریف به طمع ریال‌ها و دلارهای آل‌سعود زیر بار ذلت رفت. میرزا اسلم‌بیگ تأکید کرده است که این کار راحیل شریف سبب ایجاد تفرقه بین شیعه و سنی خواهد شد و این همان خواسته آمریکاست. رژیم سعودی فرماندهی ائتلاف متجاوز به یمن را به راحیل شریف، رئیس سابق ستاد ارتش پاکستان محول کرده است. ■■■